,

certitudinem in illorum fententia non deprehendimus . Sane
ultimatum illud & a Divinitate participans inerrantiae privile-
gium non tam fingulis , quam Corpori , atque adeo (Ecumeni-
cis Conciliis, refervatum videtur

, quibus omnino convenit il-

lud Chrifti promiflum : Ego VOBISCUM fum . Nimirum Quod
dixit : Ego vobifcum fum , UNIVERSM promifit Ecclefia , ait

S. AUGUSTINUS . Haec fuit fententia Patrum Concilii Seno-
nenfis anno 1528. , dum Decret. III. de Fide ita diflerunt ;

Quod fi ubi duo vel tres in nomine Domini CONGREGANTUR,
( UCET SIBI IPSIS RELICTI FALU P0SS1N7) continuo tamen
in medio eorum fit Dominus ; quantb magis , ubi fummus Ponti-

fex , caverkjue Primores Ecclefiaftici conveniunt , ut harefibus

fubinde pullulantibus occurrant , & Dominicum agrum fubortis

expurgent zizaniis? Sic promiflum Salvatoris aoftri intellcxit

fiuceraantiquitas, qu» per oc~to fecula non novit alium modum,
pertinacium circa res fidei in Ecclefia motuum finaliter compo-
nendorum , quam Conciliorum auc~toritatem . Quse autem per

tot fascula habita funt pro genuina norma ultimato finiendarum

T t 2, con-

31* cap.. vr. $. «. DE CONCILIIS

eontroverfiarum fidei , ea ffc in formam Ecclefiaftici regiminis'

videntur influere , ut convelli minime debeant opinione oiim
ignorata , qua in convocationes Conciliorum, Majoribus noilris

tam facras convocationes, & hodienum omnium bonorum votis
expetendas,recentiores infurgere nituntur ..

Neminem fugit , quantum interfit fnter fingularia ac dif-
gregata plurium judicia , licet de caetero- in idem colliment , &
inter Collegiale conclufum . Tanta eit , & omnium animis quafi
innata hsec differentia , ut nulla focietas , nulia natio , nullum
aevum haclenus pro vero & legali judicio agnoverit fententiam,
aliter quam a congregatir Senatoribus conceptam & latam . Sci-

licet quiique Senatorum domi fuse ex privato fenfu judicat de re

& obje&o , de quo quaeritur ; in Senatu econtra feu Collegio
finguli eriguntur & confirmantur fuorum Collegarum eruditio-

ne , inteileclu , 8c experientia ; quas in communi difquifitione

& deliberatione omnibus redduntur commnnia , & formant
quandam fufficientiam ac plenitudinem notitiarum , negotio 9
quod tractatur , proportionatarum ; ipfae etiam oppolitiones ,.

contradiftiones & difputationes 3 quje a talibus conventibus ab-
eiTe minime folent , dant anfam ulterioribus reflexionibus; unde
refultat amplior caufar dilucidatio, exa<5tior & fecurior difculfio,

curatius examen difficultatum & incommodorum ex una , jurti-